ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.06.2015 NQ 646-РП

г. Екатеринбург

Об организации встречи и пребывания десницы святого великомученика

Георгия Победоносца в Екатеринбургской митрополии с 19 по 25 июня
2015 года и праздничных мероприятий, посвященных памяти святых

Царственных страстотерпцев, с 16 по 19 июля 2015 года

Во исполнение постановлений Правительства Свердловекой области

24.12.2013 N2 1605-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловекой
области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие

народов России, проживающих в Свердловекой области» на 2014-2020 годы»,
от 22.04.201 О N2 662-ПП «0 Регламенте Правительства Свердловекой области»,
в целях гармонизации межнациональных отношений, укрепления гражданского

единства, усиления патриотического воспитания жителей Свердловекой области,

повышения духовности и укрепления дружбы между представителями разных

национальностей:

1. Создать организационный комитет по организации встречи и пребывания
десницы святого великомученика Георгия Победоносца в Екатеринбургской

митрополии с 19 по 25 июня 2015 года и праздничных мероприятий,

посвященных памяти святых Царственных страстотерпцев, с 16 по 19 июля
2015 года.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по организации встречи и пребывания

десницы святого великомученика Георгия Победоносца в Екатеринбургской

митрополии с 19 по 25 июня 2015 года и праздничных мероприятий,

посвященных памяти святых Царственных страстотерпцев, с 16 по 19 июля
2015 года (прилагается);

2) Положение об организационном комитете Свердловекой области по

организации встречи и пребывания десницы святого великомученика Георгия

Победоносца в Екатеринбургской митрополии с 19 по 25 июня 2015 года и
праздничных мероприятий, посвященных памяти святых Царственных

страстотерпцев, с 16 по 19 июля 20 15 года ( прилагается)
3) план мероприятий по организации встречи и пребывания десницы

святого великомученика Георгия Победоносца в Екатеринбургской митрополии с

19 по 25 июня 2015 года и праздничных мероприятий, посвященных памяти
святых Царственных страстотерпцев, с 16 по 19 июля 2015 года ( прилагается ).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области Я.П. Силина.

2

4. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru).

/,~~
;/<>О 0<9 "-'

1/G- о
Председатель ПравитеЦ·Ь~Тf!~~~~~~~~:sых ~'
Свердловекой области \i ~ ШОВИ~1ЗДа~ельской о

'\ :;. деяrельнссrи О)
\\~15>~ 2 9.::s \: Q'ц 'JI 'yf)

***

Д.В. Паслер

3

УТВЕРЖДЕН

распоряжениемПравительства

Свердловекой области

от 16.06.2015 N~ 646-РО
«Об организации встречи и пребывания

десницы святого великомученика

Георгия Победоносца в

Екатеринбургской митрополии

с 19 по 25 июня 2015 года и
праздничных мероприятий,

посвященных памяти святых

Царственных страстотерпцев,

с 16 по 19 июля 2015 года»

СОСТАВ

организационного комитета по организации встречи и пребывания десницы

святого великомученика Георгия Победоносца в Екатеринбургской

митрополии с 19 по 25 июня 2015 года и праздничных мероприятий,
посвященных памяти святых Царственных страстотерпцев,

1. Силин

Яков Петрович

2. Алешин

Валерий Алексеевич

3. Вертегел

Григорий Иванович

4. Иеромонах Кирилл

(Корытко)

5. Иерей Максим

Миняйло

С 16 ПО 19 ИЮЛЯ 2015 ГОДа

Заместитель Председателя Правительства

Свердловекой области, руководитель рабочей

группы

Директор Департамента административных

органов Губернатора Свердловекой области

начальник управления по межнациональным

отношениям Департамента по местному

самоуправлению и межнациональным

отношениям Правительства Свердловекой

области

начальник службы протокола

Екатеринбургской митрополии

(по согласованию)

старший священник Храма-Памятника на

Крови во имя Всех святых в земле Российской

просиявших (по согласованию)

6. Маитуров

Владимир Гелиевич

7. Поляков

Дмитрий Владимирович

8. Рыжков

Александр Евгеньевич

9. Соколова

Наталья Викторовна

10. Соколовский

Валентин Борисович

11. Тощев

Олег Альбертович

12. Тушин

Сергей Геннадьевич

13. Фальков

Константин Алексеевич

14. Чернев

Николай Дмитриевич

4

Первый заместитель Министра культуры
Свердловекой области

начальник отдела мобилизационной

подготовки и организации медицинской

помощи при чрезвычайных ситуациях

Министерства здравоохраненияСвердловекой

области

Директор Департамента информационной

политики Губернатора Свердловекой области

Директор Департамента по местному

самоуправлению и межнациональным

отношениям Правительства Свердловекой

области

директор департамента организационной

работы Министерства международных и

внешнеэкономических связей Свердловекой

области

начальник Управления организации

обеспечения охраны общественного порядка

Главного управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации по

Свердловекой области (по согласованию)

Заместитель главы Администрации города

Екатеринбурга по организации значимых

общероссийских и международных

мероприятий (по согласованию)

консультант управления по

межнациональным отношениям Департамента

по местному самоуправлению и

межнациональным отношениям

Правительства Свердловекой области

Управляющий делами Губернатора

Свердловекой области и Правительства

Свердловекой области

5

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства

Свердловекой области

от 16.06.2015 NQ 646-РП
«Об организации встречи и пребывания

десницы святого великомученика

Георгия Победоносца в

Екатеринбургской митрополии

с 19 по 25 июня 2015 года и
праздничных мероприятий,

посвященных памяти святых

Царственных страстотерпцев,

с 16 по 19 июля 2015 года»

ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете Свердловекой области по организации

встречи и пребывания десницы святого великомученика Георгия

Победоносца в Екатеринбургской митрополии с 19 по 25 июня 2015 года
и праздничных мероприятий, посвященных памяти святых Царственных

страстотерпцев, с 16 по 19 июля 2015 года

1. Организационный комитет Свердловекой области по организации

встречи пребывания десницы святого великомученика Георгия Победоносца в

Екатеринбургской митрополии с 19 по 25 июня 20 15 года и праздничных

мероприятий, посвященных памяти святых Царственных страстотерпцев, с 16 по
19 июля 2015 года (далее - оргкомитет) является совещательным органом при

Правительстве Свердловекой области и образуется в целях организации и

координации работ по подготовке и проведению областных мероприятий в июне­

июле 2015 года.
2. Положение об оргкомитете и его состав утверждаются распоряжением

Правительства Свердловекой области.

3. Основными задачами оргкомитета являются:
1) выработка предложений по вопросам организации встречи пребывания

десницы святого великомученика Георгия Победоносца в Екатеринбургской

митрополии с 19 по 25 июня 20 15 года и праздничных мероприятий,

посвященных памяти святых Царственных страстотерпцев, с 16 по 19 июля
20 15 года, а также разработка мер, направленных на реализацию указанных

предложений;

2) координация деятельности исполнительных органов государственной

власти Свердловекой области, органов местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловекой области, организаций,

ветеранских, молодежных и других общественных объединений при подготовке и

организации встречи пребывания десницы святого великомученика Георгия

6

Победоносца в Екатеринбургской митрополии с 19 по 25 июня 2015 года и
праздничных мероприятий, посвященных памяти святых Царственных
страстотерпцев, с 16 по 19 июля 2015 года;

3) организация проведения мероприятий в соответствии с утвержденным
планом проведения мероприятий по встрече и пребыванию десницы святого

великомученика Георгия Победоносца в Екатеринбургской митрополии с 19 по
25 июня 2015 года и праздничных мероприятий, посвященных памяти святых
Царственных Страстотерпцев, с 16 по 19 июля 20 15 года;

4) установление и соблюдение контроля за сроками исполнения настоящего
плана проведения мероприятий по встрече и пребыванию десницы святого

великомученика Георгия Победоносца в Екатеринбургской митрополии с 19 по
25 июня 2015 года и праздничных мероприятий, посвященных памяти святых
Царственных Страстотерпцев, с 16 по 19 июля 2015 года;

5) принятие решений оргкомитета для реализации предложений и иных
вопросов по организации встречи пребывания десницы святого великомученика

Георгия Победоносца в Екатеринбургской митрополии с 19 по 25 июня 2015 года
и праздничных мероприятий, посвященных памяти святых Царственных

страстотерпцев, с 16 по 19 июля 2015 года.
4. Оргкомитет для решения возложенных на него задач имеет право:
1) приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов

государственной власти Свердловекой области, органов местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловекой

области, а также представителей организаций, общественных объединений,

конфессий, экспертов;

2) запрашивать от исполнительных органов государственной власти

Свердловекой области, органов местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловекой области, организаций,

общественных объединений, конфессий документы и материалы за подписью

председателя оргкомитета, Заместителя Председателя Правительства

Свердловекой области, связанные с подготовкой и проведением мероприятий в

связи с пребыванием десницы святого великомученика Георгия Победоносца в

Екатеринбургской митрополии с 19 по 25 июня 2015 года и праздничных

мероприятий, посвященных памяти святых Царственных страстотерпцев, с 16 по
19 июля 2015 года.

5. В состав оргкомитета входят пред се датель оргкомитета и члены

оргкомитета, которые принимают участие в его работе. Члены оргкомитета могут

делегировать полномочия своим представителям по согласованию.

Председателем оргкомитета является Заместитель Председателя

Правительства Свердловекой области Я.П. Силин.

6. Заседания оргкомитета проводятся регулярно по мере необходимости.
Заседание оргкомитета проводит председатель оргкомитета, Заместитель

Председателя Правительства Свердловекой области Я.П. Силин.

7

Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует
не менее половины членов оргкомитета и (или) лиц с делегированными от членов

оргкомитета полномочиями.

7. Решение оргкомитета оформляется протоколом совещания у Заместителя
Председателя Правительства Свердловекой области, который подписывает

председатель оргкомитета, Заместитель Председатель Правительства

Свердловекой области Я.П. Силин.

8. Организационное обеспечение деятельности оргкомитета осуществляет
Департамент по местному самоуправлению и межнациональным отношениям

Правительства Свердловекой области.

г
8

ПЛАН

УТВЕРЖДЕН

распоряжениемПравительства

Свердловекой области

от 16.06. 2015 N~ 646-РП
«Об организации встречи и пребывания

десницы святого великомученика Георгия

Победоносца в Екатеринбургской

митрополии с 19 по 25 июня 20 15 года и
праздничных мероприятий, посвященных

памяти святых Царственных страстотерпцев,

с 16 по 19 июля 2015 года»

мероприятий по организации встречи и пребывания десницы святого великомученика Георгия Победоносца

в Екатеринбургской митрополии с 19 по 25 июня 2015 года и праздничных мероприятий, посвященных памяти
святых Царственных страстотерпцев, с 16 по 19 июля 2015 года

N~ Мероприятие Сроки Ответственные исполнители

п/п

1 2 3 4
1. Встреча десницы святого великомученика 19 июня Министерство международных и внешне-

Георгия Победоносца и греческой делегации, 2015 года экономических связей Свердловекой области,

сопровождающей святыню, во главе с Управление делами Губернатора Свердловекой

архимандритом Алексием, игуменом области и Правительства Свердловекой области,

монастыря Ксенофонт на Святой Горе Афон; Департамент по местному самоуправлению и

благодарственный молебен в VIР-зале межнациональным отношениям Правительства

аэропорта «Кольцово» Свердловекой области,

Екатеринбургская митрополия (по согласованию)

9

1 2 3 4
2. Транспортное обеспечение, размещение в 19 июня У правлени е делами Губернатора Свердловекой

гостинице греческой делегации во главе с 2015 года области и Правительства Свердловекой области,

архимандритом Алексием Екатеринбургская митрополия (по согласованию)

3. Организация приема Губернатора 20 июня Управление делами Губернатора Свердловекой
Свердловекой области греческой делегации во 2015 года области и Правительства Свердловекой области,

главе с архимандритом Алексием Департамент по местному самоуправлению и

межнациональным отношениям Правительства

Свердловекой области,

Екатеринбургская митрополия (по согласованию)

4. Организация пребывания десницы святого с 19 по 22 июня Екатеринбургская митрополия (по согласованию)
великомученика Георгия Победоносца 2015 года
в Храме-Памятнике на Крови во имя Всех

святых в земле Российской просиявших

5. Обеспечение безопасности граждан и с 19 по 22 июня Главное управление Министерства внутренних дел
общественного порядка в местах организации 2015 года Российской Федерации по Свердловекой области

поклонения деснице святого великомученика (по согласованию)

Георгия Победоносца

6. Обеспечение беспрепятственного перемещения с 19 по 25 июня Главное управление Министерства внутренних дел
греческой делегации, сопровождающей 2015 года Российской Федерации по Свердловекой области

десницу великомученика Георгия (по согласованию)

Победоносца, на маршрутах следования: Екатеринбургская митрополия (по согласованию)

аэропорт «Кольцово»- Храм-Памятник на 19 июня
Крови во имя Всех святых в земле Российской

просиявших (г. Екатеринбург);

Храм-Памятник на Крови во имя Всех святых 22 июня
в земле Российской просиявших

(г. Екатеринбург)- город Нижний Тагил;

город Нижний Тагил - город Каменск- 23 июня

10

1 2 3 4
Уральский;

город Каменск-Уральский- 24 июня
село Мариииск (городской округ Ревда);

село Мариииск (городской округ Ревда)- 25 июня
город Екатеринбург

7. Обеспечение оказания неотложной 19 и 24 июня Министерство здравоохранения Свердловекой

медицинской помощи во время пребывания 2015 года области

десницы святого великомученика Георгия

Победоносца в Храме-Памятнике на Крови во

имя Всех святых в земле Российской

просиявших и в селе Мариииске (городской

округ Ревдаl

8. Организация освещения в средствах массовой июнь-июль Департамент информационной политики

информации мероприятий, связанных с 2015 года Губернатора Свердловекой области

пребыванием десницы святого великомученика

Георгия Победоносца в Храме-Памятнике на

Крови во имя Всех святых в земле Российской

просиявших и в селе Мариииске (городской

округ Ревда)

9. Организация транспортного обеспечения, с 19 по 25 июня Управление делами Губернатора Свердловекой
экскурсионной программы для греческой 2015 года области и Правительства Свердловекой области,

делегации во главе с архимандритом Алексием муниципальное образование «город Екатеринбург»

(по согласованию),

Екатеринбургская митрополия (по согласованию)

10. Организация пребывания десницы святого 22-23 июня Администрация города Нижний Тагил

великомученика Георгия Победоносца 2015 года (по согласованию),

в Свято-Троицком кафедральном соборе Нижнетагильская епархия (по согласованию),

(г. Нижний Тагил) и Свято-Троицком соборе 24 июня Администрация города Каменска-Уральского

11

1 2 3 4
(г. Каменск-Уральский) (по согласованию),

Каменекая епархия (по согласованию),

Главное управление Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Свердловекой области

l(по согласованию)
11. Организация пребывания десницы святого с 24 по 25 июня Главное управление Министерства внутренних дел

великомученика Георгия Победоносца в храме 2015 года Российской Федерации по Свердловекой области

Святого великомученика Георгия (по согласованию),

Победоносца-Целителя в селе Мариииске Екатеринбургская митрополия

(городской округ Ревда). (по согласованию)

Совершение Божественной литургии

архимандритом Алексием у десницы святого

великомученика Георгия Победоносца

Организация праздничных мероприятий, посвященных

памяти святых Царственных страстотерпцев, с 16 по 19 июля 2015 года
12. XXIV Международный фестиваль 12-20 июля Екатеринбургская митрополия (по согласованию)

православной культуры «Царские дни» 2015 года
13. XI Международная православная выставка- 15-21 июля Департамент по местному самоуправлению и

ярмарка «От покаяния к воскресению России» 2015 года межнациональным отношениям Правительства

Свердловекой области,

муниципальное образование «город Екатеринбург»

(по согласованию),

Екатеринбургская митрополия (по согласованию)

14. Реконструкция проезжей части автодороги с ДО 10 ИЮЛЯ Министерство транспорта и связи Свердловекой

целью ее расширения на участке от поселка 2015 года области

Шувакиш до монастыря святых Царственных

Страстотерпцев в.уQочище Ганина яма

15. Обеспечение беспрепятственного перемещения 16-17 июля Главное управление Министерства внутренних дел

12

1 2 3 4
традиционного Крестного хода до монастыря 2015 года Российской Федерации по Свердловекой области
святых Царственных Страстотерпцев в (по согласованию),

урочище Ганина яма и предоставление машины Екатеринбургская митрополия

сопровождения по маршруту следования l(по согласованию)
16. Обеспечение безопасности граждан и 16-19 июня Главное управление Министерства внутренних дел

общественного порядка в местах проведения 2015 года Российской Федерации по Свердловекой области

праздничных мероприятий, посвященных (по согласованию)

памяти святых Царственных страстотерпцев

17. Оказать содействие организатору мероприятий 16-19 июля Главное управление Министерства внутренних дел

в обеспечении безопасности граждан и 2015 года Российской Федерации по Свердловекой области
общественного порядка в местах проведения (по согласованию)

праздничных мероприятий, посвященных

памяти святых Царственных Страстотерпцев

		2015-09-28T10:16:06+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"